
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051400064

64

Nº 90, sexta-feira, 14 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

REGIONAL BELO HORIZONTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 93.021/2021 - UASG: 803060

Credenciamento Médico n°: 82.967/2020. Processo nº: 01351-2020. Inexigibilidade nº:
01351/2020. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO).
CNPJ do Credenciado: 04.093.198/0001-56- RECUPERAR - CLÍNICA DE FISIOTERAPIA LTDA.
Objeto: Aplicar reajuste dos valores dos serviços. Vigência: 07/04/2021 a 25/08/2025. Data
da Assinatura: 07/04/2021.

REGIONAL BRASÍLIA
EXTRATOS DE CREDENCIAMENTO

CREDENCIAMENTO Nº 93.001/2021 - UASG: 803010. Processo nº: 00529-2021.
Inexigibilidade nº: 00529/2021. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE
DADOS (SERPRO). CNPJ do Credenciado: 02.560.878/0001-07 - HOSPITAL ANCHIETA LTDA.
Objeto: Credenciamento Médico. Vigência: 06/05/2021 a 05/05/2026. Valor R$ 600.000,00.
Data da Assinatura: 06/05/2021.

CREDENCIAMENTO Nº 93.004/2021 - UASG: 803010. Processo nº: 00530-2021.
Inexigibilidade nº: 00530/2021. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE
DADOS (SERPRO). CNPJ do Credenciado: 01.682.668/0001-29 - ONCO VIDA INSTITUTO
ESPECIALIZADO DE ONCOLOGIA. Objeto: Credenciamento Médico. Vigência: 06/05/2021 a
05/05/2026. Valor R$ 600.000,00. Data da Assinatura: 06/05/2021.

CREDENCIAMENTO Nº 93.016/2021 - UASG: 803010. Processo nº: 00526-2021.
Inexigibilidade nº: 00526/2021. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE
DADOS (SERPRO). CNPJ do Credenciado: 05.354.596/0001-41 - BELA VISTA DIAGN Ó S T I CO
POR IMAGEM LTDA. Objeto: Credenciamento Médico. Vigência: 06/05/2021 a 05/05/2026.
Valor R$ 600.000,00. Data da Assinatura: 06/05/2021.

CREDENCIAMENTO Nº 93.022/2021 - UASG: 803010. Processo nº: 00527-2021.
Inexigibilidade nº: 00527/2021. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE
DADOS (SERPRO). CNPJ do Credenciado: 04.607.201/0001-02 - SPORTFISIO - CLINICA DE
REABILITACAO CORPORAL LTDA.. Objeto: Credenciamento Médico. Vigência: 06/05/2021 a
05/05/2026. Valor R$ 600.000,00. Data da Assinatura: 06/05/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 93.117/2021 - UASG: 803010

Credenciamento Médico n°: 65.449/2018. Processo nº: 01902/2018. Inexigibilidade nº:
01902/2018. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO).
CNPJ do Credenciado: 32.911.992/0001-03 - NEPHRON BRASÍLIA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.
Objeto: Aplicar reajuste dos valores dos serviços. Vigência: 06/05/2021 a 26/12/2023. Data
da Assinatura: 06/05/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 93.141/2021 - UASG: 803010

Credenciamento Médico n°: 58.622/2017. Processo nº: 00523-2017. Inexigibilidade nº:
00523/2017. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO).
CNPJ do Credenciado: 01.756.396/0001-64 - CENTRO OFTALMOLOGICO OCULISTAS
ASSOCIADOS LTDA. Objeto: Aplicar reajuste dos valores dos serviços. Vigência: 06/05/2021
a 25/04/2022. Data da Assinatura: 06/05/2021.

REGIONAL CURITIBA
EXTRATO DE TERMO DE AJUSTE Nº. 92.997/2021 - UASG 803090

Processo Nº.: 00275-2015. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
(SERPRO). CNPJ da Contratada: 17.856.676/0001-84 - ENERGIZA ENGENHARIA LTDA .
Objeto: Ajuste de Contas para solucionar pendências financeiras do RG 53.953. Vigência:
11/05/2021 a 11/05/2021. Valor: R$ 2.657,03. Data da Assinatura: 11/05/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 93.037/2021 - UASG: 803090

Credenciamento Médico n°: 58.381/2017. Processo nº: 00264-2017. Inexigibilidade nº:
00264/2017. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO).
CNPJ do Credenciado: 13.664.630/0001-02 - BUBNA, MEDEIROS E SALAZAR - SERVI ÇO S
MEDICOS S/S. Objeto: Aplicar reajuste dos valores dos serviços. Vigência: 06/05/2021 a
02/03/2022. Data da Assinatura: 06/05/2021.

REGIONAL FORTALEZA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 93.030/2021 - UASG: 803030

Credenciamento Médico n°: 57.352/2016. Processo nº: 01740-2016. Inexigibilidade nº:
01740/2016. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO).
CNPJ do Credenciado: 09.472.754/0001-19 - LABORATÓRIO EMILIO RIBAS LTDA. Objeto:
Aplicar reajuste dos valores dos serviços. Vigência: 06/05/2021 a 10/10/2021. Data da
Assinatura: 06/05/2021.

REGIONAL RIO DE JANEIRO
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 93.026/2021 - UASG: 803070. Credenciamento Médico n°:
58.280/2017. Processo nº: 00165-2017. Inexigibilidade nº: 00165/2017. Contratante:
SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ do Credenciado:
31.512.502/0001-25 - CENTRO DE MICROCIRURGIA BENHIMOL LTDA. Objeto: Aplicar
reajuste dos valores dos serviços. Vigência: 06/05/2021 a 16/02/2022. Data da Assinatura:
06/05/2021.

TERMO ADITIVO Nº 93.028/2021 - UASG: 803070. Credenciamento Médico n°:
63.072/2018. Processo nº: 01116-2018. Inexigibilidade nº: 01116/2018. Contratante:
SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ do Credenciado:
27.894.574/0001-07 - CEMI DIAGNOSTICO LTDA. Objeto: Aplicar reajuste dos valores dos
serviços. Vigência: 06/05/2021 a 30/07/2023. Data da Assinatura: 06/05/2021.

REGIONAL SALVADOR
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 93.020/2021 - UASG: 803050

Credenciamento Médico n°: 61.748/2018. Processo nº: 00517-2018. Inexigibilidade nº:
00517/2018. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO).
CNPJ do Credenciado: 32.609.265/0001-88 - SALVACOR CENTRO CARDIOLOGICO DE
SALVADOR LTDA. Objeto: Aplicar reajuste dos valores dos serviços. Vigência: 06/05/2021 a
10/04/2023. Data da Assinatura: 06/05/2021.

REGIONAL SÃO PAULO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 370/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº 370/2021. ,
publicada no D.O.U de 04/05/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Solução integrada de
painéis visuais denominados Vídeo Wall Novo Edital: 14/05/2021 das 09h00 às 12h00 e
de13h00 às 17h00. Endereço: Www.gov.br/compras SAO PAULO - SPEntrega das Propostas:
a partir de 14/05/2021 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
26/05/2021, às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

JOSE ROBERTO MACHADO
Pregoeiro

(SIDEC - 13/05/2021) 806030-17205-2021NE000046

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 385/2021 - UASG 803080

Nº Processo: 385/2021. Objeto: Suporte técnico Software de GRC e "RSA Archer Suíte".
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 14/05/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Www.comprasgovernamentais.gov.br, - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/803080-5-00385-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 14/05/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 28/05/2021
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JOSE ROBERTO MACHADO
Pregoeiro

(SIASGnet - 13/05/2021) 803080-17205-2021NE800046

BANCO DA AMAZÔNIA S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021 - UASG 179007

Nº Processo: 096. Objeto: Contratação de empresa especializada de engenharia para
execução de serviços técnicos, no regime de empreitada global com mão-de-obra e
material, para realizar serviços de reforma de duas salas comerciais para implantação do
novo modelo de negócios do Banco da Amazônia, no Porto Velho Shopping, em Porto
Velho - RO.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 14/05/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00
às 17h59. Endereço: Av.presidente Vargas 800, 14.andar - Centro, Campina - Belém/PA ou
https://www.gov.br/compras/edital/179007-5-00022-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 14/05/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 26/05/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ROSILENE CUNHA GOMES MATOS
Pregoeira

(SIASGnet - 13/05/2021) 179007-00001-2021NE999999

BANCO DO BRASIL S.A.
DIRETORIA DE LOGÍSTICA

EXTRATOS DE TERMO DE ADITIVO

Pregão Eletrônico: 2017/01052 (7421) - CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES (SP) - Décimo
Sexto Aditivo ao Contrato Nº 2017.7421.4786; CONTRATADA: BRINKS SEGURANÇA E
TRANSPORTE DE VALORES LTDA; OBJETO: Repactuação, Ajuste Redacional, alteração das
Cláusulas Terceira e Oitava e inclusão da Trigésima Primeira e alteração do Documento nº
3; ASSINATURA em: 04.05.2021.

Dispensa de Licitação 2017/00194 (8558); CESUP Compras e Contratações SP; Sétimo
Termo Aditivo ao Contrato 2017/8558-0003; BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A.; OBJETO:
Ajuste Redacional de Repactuação de preços; Alteração da Cláusula Terceira e do
Documento nº 2; ASSINATURA em: 06.05.2021.

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A
EXTRATO DE CONTRATO

Licitação Eletrônica: DGCO nº 00059/2021; Firmado em 06/05/2021; Favorecido: HAWK
SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA. ; OBJETO: Prestação de serviços de vigilância e segurança
patrimonial armada e desarmada compreendendo postos com coberturas ininterruptas,
nos termos da legislação vigente, visando ao controle de acesso e a segurança de pessoas,
bens patrimoniais, documentos e veículos nas dependências da BBTS, situada na Estrada
dos Bandeirantes nº 13.843, Vargem Pequena- Rio de Janeiro- RJ; Modalidade: Licitação
Eletrônica nº 75-2020-11-25; Vigência: 12 meses; Valor: R$ 362.745,24.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Licitação Eletrônica: DGCO nº 00061/2021; Firmado em 16/03/2021; Favorecido: PSC
INDUSTRIA DE PORTAS E EQUIPAMENTOS PARA SEGURANCA E CONTROLE DE ACESSO
LTDA; OBJETO: Aquisição de partes e peças para portas giratórias detectoras de metais
(PGDM), de fabricação Cincofort e fechaduras utilizadas em portas giratórias detectoras de
metais, via ata de registro de preços; Modalidade: Licitação Eletrônica nº 2021/07 (lote 2);
Vigência: 12 (doze) meses; Valor: R$ 34.560,00.

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.
EDITAL

O BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A. faz saber a todos quantos virem o
presente Edital, expedido em conformidade com o art. 26, § 4º, da Lei nº 9.784/99, para
comunicação do julgamento do Processo Administrativo nº 2020/074, movido em face do
Sr. FRANCISCO PEREIRA DA SILVA JÚNIOR, CPF sob o nº 023.019.464/87, atualmente em
lugar desconhecido, que tramita neste Órgão, e que culminou na aplicação da sanção de
ADVERTÊNCIA, cumulada com MULTA, no valor de R$ 1.555,80 (hum mil, quinhentos e
cinquenta e cinco reais e oitenta centavos), em conformidade com a Cláusula Nona, alíneas
"a", "b" e Parágrafo Primeiro, do Contrato de Patrocínio nº 2016/718/481-27; bem como
no art. 87, incisos I e II, da Lei nº 8.666/93, ficando desde já a Empresa facultada a
apresentar recurso administrativo no prazo de 5 (cinco) dias úteis.

Fortaleza, 13 de maio de 2021.
MANOEL MARQUES DA CUNHA NETO

Gerente Executivo

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-14T00:57:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




